
 
 

 

 

 

 

À une séance EXTRAORDINAIRE du conseil de la municipalité de Pointe-

Fortune, tenue le 11 décembre 2024 au local ordinaire des séances du conseil, à 

19h00 heures, sont présents mesdames les conseillères Christiane Berniquez et 

Sandra Lavoratore et messieurs les conseillers, Gilles Deschamps et Jacques 

Beaudoin tous formant quorum sous la présidence de monsieur le maire François 

Bélanger. 

 

Madame la conseillère Lucie Lacelle et Monsieur le conseiller Gilles Tétrault 

sont absents. 

 

Monsieur Jean-Charles Filion, directeur général et trésorier assiste à la rencontre 

et agit comme greffier. 

 

 

L’AVIS DE CONVOCATION de la présente séance a été transmis tel que 

prescrit par la Loi à tous les membres du conseil municipal de la Municipalité de 

Pointe-Fortune. 
 

Assistance : Aucun citoyen 
 

 

Résolution numéro 24-12-158 

 

LECTURE ET ADOPTION DE L’ORDRE DU JOUR 

 

 

Le conseil vote pour que l’ordre du jour soit adopté tel que lu. 

 

  POUR CONTRE 

Maire François Bélanger   

Conseillère siège #1 Lucie Lacelle - - 

Conseiller   siège #2 Gilles Deschamps X  

Conseillère siège #3 Christiane Berniquez X  

Conseillère siège #4 Sandra Lavoratore X  

Conseiller siège   #5 Jacques Beaudoin X  

Conseiller siège   #6 Gilles Tétrault - - 

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ. 

 
 

Résolution numéro 23-12-159 

 

DÉPÔT ET ADOPTION DES PRÉVISIONS BUDGÉTAIRES POUR 

L’EXERCICE FINANCIER SE TERMINANT LE 31 DÉCEMBRE 2025 

 

Monsieur le maire fait lecture du budget 2025 ci-dessous : 
 

 

PRÉVISIONS BUDGÉTAIRES 2025 

RECETTES   

Taxes 710 988.00 $  

Sécurité Publique 43 865.00 $ 

Ordures et résidus alimentaires 84 866.00 $ 

Autres revenus de sources locales 38 390.00 $ 

Transferts  62 094.00 $ 

Total des recettes 940 203.00 $ 

Affectation 30 000.00 $ 

Total des recettes après affectation 970 203.00 $ 

  

  

  



  

  

DÉPENSES   

Administration générale 338 069.00 $ 

Sécurité publique 194 626.00 $ 

Réseau routier 130 319.00 $ 

Hygiène du milieu 129 911.00 $ 

Développement et logement social 8 317.00 $ 

Urbanisme 50 436.00 $ 

Centre communautaire: Loisirs et culture 87 958.00 $ 

Frais de banque 30 567.00 $ 

Autres activités  0.00 $ 

Total des dépenses  970 203.00 $ 

 

CONSIDÉRANT l’analyse de la situation financière de la Municipalité 

effectuée par les membres du Conseil aux rencontres 

préparatoires pour le budget 2025 

 

CONSIDÉRANT que la synthèse déposée ici reflète toutes les décisions 

prises lors de ces rencontres sur le budget 2025; 

 

EN CONSÉQUENCE, 

 

IL EST RÉSOLU, 

 

QUE les prévisions budgétaires pour l’exercice financier se terminant le 

31 décembre 2025, soient adoptées telles que déposées. 

 

  POUR CONTRE 

Maire François Bélanger   

Conseillère siège #1 Lucie Lacelle - - 

Conseiller   siège #2 Gilles Deschamps X  

Conseillère siège #3 Christiane Berniquez X  

Conseillère siège #4 Sandra Lavoratore X  

Conseiller siège   #5 Jacques Beaudoin X  

Conseiller siège   #6 Gilles Tétrault - - 

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ. 
 

 

 

Résolution numéro 24-12-160 

 

DÉPÔT ET ADOPTION DU PROGRAMME TRIENNAL 2025-2026 ET 2027 

 

Monsieur le maire fait lecture du programme triennal 2025-2026 et 2027 ci-

dessous : 

 

 
 

Il est résolu que le programme triennal 2025-2026 et 2027 soit adopté tel que 

déposé. 

Année de 

réalisation Description du  projet

Coût du

projet  Financement

Entretien Route 2025 Réfection complète Route 342 PAVL

Entretien Route 2025 Réfection complète chaussée rue Bois Dansant TECQ

Entretien Route 2025 Réfection complète chaussée rue Henri TECQ

Entretien Route 2025 Drainage et réfection Rond Point Nantel TECQ

Parc du Grand Saule 2026 Aménagement du parc - (Structure balançoire) 40 000 $ Budget

Parc du Grand Saule 2026 Aménagement d'un verger urbain 16 400 $ Budget

Chemin des Outaouais 2026 Installation panier de fleurs suspendus Budget

Sentier Éco-Récréatif 2025 Ponceau dans le sentier 15 000 $ Budget

Sentier Éco-Récréatif 2026 Réaménagement de la tour  (31 192.00$ seuil minimal inclus coût) 66 460 $ PSISRPE

Les Ainés 2024-2025 Politique MADA 4 500 $ Budget

2025 Banc de parc 1 490 $ Budget

PSISRPE  Programme de soutien aux infrastructures sportives et récréatives de petite envergure (sujet à la confirmation de la demande)

TECQ Programme Taxe sur l'essence et contribution du Québec

Municipalité de Pointe-Fortune

Programme triennal d'immobilisations 2025-2026-2027



  

 

  POUR CONTRE 

Maire François Bélanger   

Conseillère siège #1 Lucie Lacelle - - 

Conseiller   siège #2 Gilles Deschamps X  

Conseillère siège #3 Christiane Berniquez X  

Conseillère siège #4 Sandra Lavoratore X  

Conseiller siège   #5 Jacques Beaudoin X  

Conseiller siège   #6 Gilles Tétrault - - 

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ. 
 

 

PÉRIODE DE QUESTION (portant sur les points à l’ordre du jour) 

 

Aucune question. 
 

 

Résolution numéro 23-12-161 
 

LEVÉE DE LA SÉANCE 

 

Les points à l’ordre du jour étant épuisés, le conseil vote la levée de la séance à 

19h07. 

 

  POUR CONTRE 

Maire François Bélanger   

Conseillère siège #1 Lucie Lacelle - - 

Conseiller   siège #2 Gilles Deschamps X  

Conseillère siège #3 Christiane Berniquez X  

Conseillère siège #4 Sandra Lavoratore X  

Conseiller siège   #5 Jacques Beaudoin X  

Conseiller siège   #6 Gilles Tétrault - - 

 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ. 

 

 _______________________                    _______________________________ 

 François Bélanger, maire                         Jean-Charles Filion, directeur général

                        et greffier-trésorier 


